

<div><div></div><div>زیات نور</div></div>
<div>امیرمؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: <p>من استحسن قبیحا کان شریکا فیه کسی که کار زشت و قبیح را دوست داشته و آنرا ستایش کند با زشتکار و خلافکار شریک خواهد بود.</p></div>
بحارالانوار، ج ۷۵، ص ۸۲

جهان و رسانه

لوموند:

فرانسه حقوق بشر را نادیده گرفت و ترجیح داد به امارات سلاح بفروشد

پس از اعلام کاخ الیزه درباره امضای قرارداد تسلیحاتی میان پاریس و ابوظبی، یک روزنامه فرانسوی نوشت که پاریس حقوق بشر را نادیده گرفت و با امارات قرارداد تسلیحاتی امضاء کرد.

روزنامه فرانسوی «لوموند» در گزارشی نوشت که «امانول ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه گزینه تعامل با رژیم‌های مستبد در خلیج فارس را انتخاب کرده است.پاریس روز گذشته اعلام کرد که در جریان سفر امانول ماکرون به ابوظبی قراردادی تسلیحاتی میان دو طرف منعقد شده است که به موجب آن، ۸۰ جکنده رافال فرانسوی و ۱۲ بالگرد از نوع «کاراکال» به ارزش ۱۷میلیارد یورو به امارات فروخته خواهد شد.

این روزنامه فرانسوی اشاره کرد که ماکرون و «محمد بن زاید» ولی‌عهد ابوظبی، روز گذشته، هیچ کنفرانس مطبوعاتی‌ای برگزار نکردند و با خوردن غذا در یکی از رستوران‌های اطراف، پیشتر، یک نماینده فرانسوی خشمش خود را از امضای قرارداد تسلیحاتی با ابوظبی ابراز کرده بود.

«فلورانس پارلی» وزیرنیروهای مسلح فرانسه از این معامله تسلیحاتی که بزرگترین درخواست خارجی برای جنگنده‌های رافال فرانسه تاکنون است، به عنوان «قراردادی تاریخی» یاد کرده است.

رسانه‌ها هدف از سفر مکرون به سه کشور عرب حوزه خلیج فارس را که از روز جمعه شروع شده است، گفت وگو با مقامات این کشورها درباره تقویت روابط دوجانبه، بحران‌های خاورمیانه، مبارزه با تروریسم، لبنان، انتخابات لیبی و برنامه هسته‌ای ایران و از همه مهمتر انتقاد قراردادهای کلان تسلیحاتی و هسته‌ای اعلام کرده‌اند.

«باستین لاشود» نماینده فرانسوی در جریان جلسه استیضاح دولت فرانسه پیشتر گفته بود که کشورش با ترویج ارزش‌ها و اصول و در عین حال، انجام اقداماتی مغایر با آن، با جهان با نفاق رفتار می‌کند.

«محمد علی الجوتی» رئیس کمیته عالی انقلاب یمن و عضو ارشد انصارالله در صفحه توئیتر خود به اظهارات ماکرون واکنش نشان داد و نوشت: «به وی یادآور می‌شویم دعوت او از کشورهای اروپایی برای فروش سلاح به کشورهای ائتلاف متجاوز باعث ارتکاب جنایات جنگی در یمن می‌شود.»

منابع:
https://www.foxnews.com/international/france-uae-arms-deal-2024

۸ کشته و زخمی حاصل حمله پهپادی آمریکا در سوریه

در حمله پهپادی آمریکا در جنوب استان ادلب در شمال غرب سوریه، یک غیر نظامی کشته و هفت تن دیگر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاریها یک کشته و هفت زخمی نتیجه حمله پهپادی ارتش آمریکا در جنوب استان ادلب واقع در شمال غرب سوریه، بود. همه این افراد غیر نظامی هستند.به نوشته وبگاه عنب بلدی، سه موشک شلیک شده از پهپاد آمریکایی به شکل مستقیم به یک فرد غیرنظامی که سوار بر موتورسیکلت بود اصابت کردند که موجب کشته شدن او شد. در نزدیکی موتورسیکلت نیز یک خودروی حامل هفت تن از افراد یک خانواده درحال عبور بود که انفجار موشک‌ها موجب آتش گرفتن خودرو و زخمی شدن تمامی سرنشینان شد. در بین زخمی‌ها حضور سه زن و یک کودک گزارش شده است. یک منبع سوری در این باره گفت که پهپاد آمریکایی از نوع MQ۹ RAPER با سه موشک، سرنشین یک موتورسیکلت را در جاده اریحا به المسطومه در جنوب استان ادلب هدف قرار داد. هنوز به طور رسمی هویت این فرد اعلام نشده است، اما کاربران شبکه‌های می‌گویند که او یک کارگر ساده در شورای شهرعفرین بود.

هدف‌گیری غیر نظامیان ازسوی ائتلاف آمریکایی ضد داعش در سال‌های گذشته همواره محل انتقادات شدید گروه‌های حقوق بشری بوده است. در این راستا «فضل عبدالفتی» مدیر وبگاه سازمان موسوم به «الشبکه السوریه لحقوق الانسان» (نزدیک به معارضان) در تاریخ ۱۱ آذرماه در گفتگو با پایگاه خبری «عربی ۲۱» فاش کرد که شمار غیرنظامیانی که به دست ائتلاف آمریکایی در سوریه کشته شده‌اند، از مرز سه هزار نفر عبور کرده است که یک سوم آن‌ها کودک هستند.

روزنامه «نیویورک تایمز» نیز به‌تازگی با انتشار نتیجه تحقیقاتی فاش کرد که گروهی از نظامیان آمریکایی درباره انجام دو حمله در روستای «باغوز» سوریه که در تاریخ هجدهم ماه مارس سال ۲۰۱۹ (۹۸ش) انجام شده است، پنهان کاری کرده‌اند؛ اقدامی که در پی آن، ۶۴ زن و کودک سوری کشته شدند.

پس از انتشار این گزارش، «لوید استین» وزیر دفاع آمریکا از یکی از ژنرال‌های این کشور خواست که ظرف مدت زمان مشخصی تحقیقاتی را در این خصوص انجام دهد و نتیجه را گزارش کند.

جنیلاط: عون باید برود

رئیس حزب سوسیال ترقی خواه لبنان تصریح کرد، طمع واقعی رئیس جمهوری این کشور این است که با وجود مشکلات و موانع قدرت را به شیوه غیر قانونی به دامادش بسپرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا ایوم، ولید جنیلاط، رئیس حزب سوسیال ترقی خواه لبنان در مورد اظهارات میشل عون، رئیس جمهوری این کشور که گفته بود در صورت درخواست مجلس دوره ریاست جمهوری خود را تمدید می‌کند، گفت: " مجلس اصلا چنین چیزی نخواهد خواست. عون نمی‌تواند با خواست مجلس مخالفت کند. او باید برود. تمدید دوره ریاست جمهوری او کاری غیر قانونی خواهد بود."
وی افزود: "چشم طمع واقعی عون به این است که با وجود مشکلات و موانع، قدرت را به دامادش جبران باسیل، رئیس جبران آزاد ملی بسپارد اما گمان نمی‌کنم او بتواند چنین کاری بکند. امکان دارد برگزاری انتخابات و مردم لبنان که از این قدرت به ستوه آمده اند، مانع این کار شود."

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۰ – ۲۹ ربیع الثانی ۱۴۴۳ – ۵ دسامبر ۲۰۲۱ – شماره ۱۳۱۴۰ – سال چهل و سوم

سرنگونی هفتمین پهپاد آمریکایی در مأرب یمن



بوده و توسط نیروهای عملیات ویژه استفاده می‌شود. این پهپاد با ۱٫۱۹ متر طول و ۳٫۰۵ متر عرض و ۱۸ کیلوگرم وزن برای پرواز نیاز به پاند ندارد.

به گزارش شبکه روسیا ایوم، سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن وابسته به جنبش انصارالله اعلام کرد که سامانه‌های پدافند

هوایی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن موفق به سرنگونی یک فروند پهپاد "اسکن ایگل" (Scan Eagle)ساخت آمریکا در مأرب شدندوی در این باره گفت که این پهپاد درحال انجام اقدامات خصمانه در آسمان منطقه "الجوبه" در استان مأرب بود که توسط نیروهای یمن سرنگون شد. پهپاد اسکن ایگل محصول شرکت "انسیتو" از شرکت‌های وابسته به بوئینگ است.این هواپیما بدون سرنشین جاسوسی آمریکا، بسیار کوچک و غیرمسلم

توجیه فرمانده کودتای سودان برای سازش با رژیم صهیونیستی

عربی با رژیم صهیونیستی و عادی سازی روابط با این رژیم مدعی شد که پرونده روابط با اشغالگران فلسطین برای بازگرداندن کشورش به جامعه جهانی ضروری است.

به گزارش ایرنا، «عبدالفتاح البرهان» فرمانده کودتای سودان دیروز در یک مصاحبه با شبکه وابسته به سعودی «الحدث»، ابراز امیدواری

رئیس نظامی شورای حاکمیتی انتقالی و فرمانده کودتای سودان در توجیه پیوستن کشورش به طرح سازش برخی کشورهای

https://www.foxnews.com/international/france-uae-arms-deal-2024

نشت خبری «هادی العامری» برای افشای تقلب در انتخابات عراق

تریبون حاضر شد و گفت که انتخابات اخیر عراق، بنا بر گزارش یک شرکت آلمانی بررسی کننده، شاهد تخلف‌های قانونی و فنی بود. این شرکت آلمانی در خصوص خطرات موجود در دستگاه‌های رای گیری هشدار داد. ما شش گزارش از این شرکت در دست داریم که تخلفات انتخاباتی را نشان می‌دهدوی افزود: گزارش‌ها نشان می‌دهد که دستگاه‌های نامشکل رایج است، ناکارآمد بودند. مشکل اثر انگشت، عدم آمادگی کمیساریا برای برگزاری انتخابات را تأیید می‌کند، زیرا اثر انگشت‌ها با هم مطابقت نداشتند. گزارش‌ها تأیید می‌کنند که مشکل اثر انگشتان دست مانع از شرکت تعدادی از رای دهندگان شده و این نقض قانون اساسی است.

رئیس ائتلاف الفتح افزود: کمیساریای عالی انتخابات مرتکب اشتباهات زیادی شد و فراتر از اختیاراتش عمل کرد. این نهاد در اعلام نتایج انتخابات، قانون را زیر پا گذاشت و متعهد نشد که نوار نتایج انتخابات را پیش از ارسال به نمایندگان به نهادهای سیاسی تحویل دهد.

العامری توضیح داد: کمیساریا ادعا کرد که نتایج اولیه اعلام شده شامل ۹۴ درصد آرا است،

درحالی که آن‌چه اعلام شده بود، تنها ۷۹ درصد بود. ضمن این‌که تفاوت زیادی در نوار آرای تحویلی به نامزدها و اعلام نتایج وجود داشت.

پس از العامری، عدنان الفیحان در پشت

دکتر حقوق بشر استان تعز یمن دیروز اعلام کرد، در حمله هوایی ائتلاف سعودی به روستایی در شهرستان مقبته این استان، ۳۰ غیرنظامی کشته و زخمی شدند.

https://www.foxnews.com/international/france-uae-arms-deal-2024

حمله هوایی ائتلاف سعودی به تعز یمن ۳۰ کشته و زخمی برج گذاشت

دکتر حقوق بشر استان تعز یمن دیروز اعلام کرد، در حمله هوایی ائتلاف سعودی به روستایی در شهرستان مقبته این استان، ۳۰ غیرنظامی کشته و زخمی شدند.



جنگنده‌های ائتلاف سعودی به منطقه‌ای مسکونی در شهرستان مقبته حمله کردند که بر اثر آن دستکم ۳۰ نفر از جمله شماری زن

بازداشت ۲۴ فلسطینی از جمله اسرای آزاد شده در الخلیل

منابع خبری از یازداشت ۲۴ فلسطینی در شهرکی در شمال الخلیل خبر دادند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری رسمی فلسطین (وفا) بازنه‌اشت شده را آزاد کردند. ساعات اولیه صبح شنبه با یورش به خانه‌های ۲۴ فلسطینی در شهرک "صوریف" در شمال الخلیل و ارباب زنان و کودکان آنها را بازداشت کردند.

طبق این گزارش، اکثر افراد بازداشت شده

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹۷۷۶۴۴۲۰۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

معاون دبیر کل حزب‌الله:

رئیس بانک مرکزی مسئول فروپاشی اقتصادی لبنان است

معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: جامعه بین الملل نمی‌خواهد دولت فلی لبنان بحران‌ها را حل کند و راه حل‌های موقاتی هم مسکنی بیش نیست. وی ریاض سلامه، رئیس بانک مرکزی این کشور را مسئول اصلی فروپاشی اقتصادی کشور دانست و خواستار محاکمه او شد.

نعیم قاسم در مصاحبه با «العربی الجدید" با اشاره به انتخابات پارلمانی لبنان گفت، این انتخابات برگزار می‌شود اما هنوز موعد نهایی آن مشخص نیست،وی افزود، برخی از طرف‌ها پیش‌بینی می‌کنند که در این انتخابات گروه‌های ۱۴ مارس و گروه‌های جامعه مدنی مرتبط با سفارت‌ها به اکثریت کرسی‌های پارلمان دست پیدا کنند و به این ترتیب توازن‌های فعلی کشور تغییر کند و این گروه‌ها با انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب دولت بر تغییر سیاست‌های کشور مسلط شوند.

نعیم قاسم در مورد پرونده ترسیم مرزها با رژیم صهیونیستی هم گفت، تمامی بررسی‌های فعلی سطحی است. حزب‌الله در این خصوص منتظر تصمیمات نهادهای دولتی است.

الجزایر:

توافق اسرائیل و مغرب سبب تشدید بی‌سابقه سلطه رژیم صهیونیستی می‌شود

وزیر خارجه الجزایر با بیان اینکه ائتلاف مغرب و اسرائیل دو رژیم توسعه طلب منطقه را گردهم آورده است، گفت: توافق اسرائیل و مغرب سبب تشدید بی‌سابقه سلطه رژیم صهیونیستی می‌شود.

به گزارش روزپلاس به نقل از خبرگزاری رسمی الجزایر، رمضان لعامر،ه، وزیر خارجه الجزایر در اظهاراتی در واکنش به توافق‌های امنیتی و نظامی صورت گرفته میان رژیم صهیونیستی و مغرب و با تأکید براینکه ائتلاف مغرب و اسرائیل در حقیقت دو رژیم توسعه طلب منطفه‌ای را گردهم آورده است، گفت: گمراهی و بی‌اطلاعی مقامات مغرب به وضوح این موضوع را به تصویر کشیده که فرات شاهد تشدید بی‌سابقه سلطه خزنده صهیونیستی باشیم. وی ادامه داد: ائتلاف نظامی خبیثانه مقامات مغرب با رژیم صهیونیستی، آن‌ها را بیشتر از الجزایر و مردم این کشور دور خواهد کرد. وزیر خارجه الجزایر تأکید کرد: مغرب به صحرای غربی و الجزایر توجه دارد، تا سبب شود قضاوت‌های آن در این خصوص نادرست جلوه داده شود.

طی روزهای اخیر و پس از سفر بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به رباط توافق همکاری امنیتی میان مغرب و این رژیم به امضا رسیده است و ازسوی دیگر روابط الجزایر و مغرب طی ماه‌های گذشته تیره شده و دو کشور روابط دیپلماتیک خود را باهم قطع کرده‌اند.

پافشاری صدر بر دولت اکثریت

فضای سیاسی عراق و تماس‌های میان مقامات این کشور در رابطه با انتخابات ۱۸مهر حاکی از آن است که دیدگاه غالب در عراق به سمت تشکیل دولت اکثریت ملی است.

به گزارش ایسنا، النهار العربی در گزارشی درباره تحولات عراق پس از اعلام نتایج نهایی انتخابات در این کشور نوشت: پس از آنکه مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق در نشست "چارچوب هماهنگی شیعیان" تأکید کرد که دولت جدید عراق براساس سهمیه‌ای تشکیل نخواهد شد و توافقی نخواهد بود، اکنون فضای سیاسی حاکی از آن است که دیدگاه غالب در عراق تشکیل دولت اکثریت ملی است.

این رسانه نوشت: هماطور که نتایج نشست شیعیان که خانه هادی العامری، رهبر ائتلاف فتح در مرکز بغداد برگزار شد، نشان داد، منابع سیاسی آگاه گزارش دادند که وعده‌های ازسوی وزیران برای ائتلاف و تشکیل دولت جدید عراق تحت عنوان دولت اکثریت وجود دارد.

یک منبع سیاسی مطلع در این باره به النهار العربی گفت: اقدام مقتدی صدر برای حضور در نشست چارچوب هماهنگی شیعیان در راستای تحقق دو هدف انجام شد: نخست دستیابی به توافقات برای تشکیل دولت اکثریت که درصدد تحقق آن است و هدف دوم نیز تضمین سهمیه وزارتی برای نمایندگان حشد الشعبی از شخصیت‌های سیاسی است.

این منبع افزود: تحصن معترضان به نتایج انتخابات نیز در آستانه پایان قرار گرفته است و عقب‌نشینی تدریجی از محل‌های تحصن در منطقه سبز بغداد آغاز خواهد شد.

وی در ادامه گفت: در صورتی که دادگاه عالی فدرال تحت فشار سیاسی اجزای شکست خورده در روند انتخابات قرار نگیرد، انتظار می‌رود که نتایج انتخابات طی هفته جاری تأیید شود. این منبع همچنین تأکید کرد که پس از تأیید نتایج انتخابات عراق بار دیگر وارد بحران ائتلاف‌های سیاسی خواهد شد.

در همین حال، عصام حسین، عضو جریان صدر عراق در سخنانی اظهار کرد که مقتدی صدر همچنان به شرطش برای تشکیل دولت اکثریت ملی تأکید دارد و فشارهای سیاسی ازسوی احزاب معترض به نتایج انتخابات بر او تأثیر نخواهد گذاشت.

هشدار سازمان ملل درباره وضعیت بی‌سابقه گرسنگی در یمن

سازمان برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل اعلام کرد که برای کمک‌رسانی به یمنی‌ها در سال بی به حدود دو میلیارد دلار کمک نیاز دارد. به گزارش شبکه خبری المسیره یمن، برنامه جهانی غذا در صفحه توئیتر خود اعلام کرد: درحال حاضر کمک‌های غذایی به حدود ۱۳ میلیون یمنی از مجموع ۳۰ میلیون تن ارائه می‌شوند و ما برای ارائه کمک‌های خود به یمنی‌ها در سال ۲۰۲۲ حدودا به مبلغ دو میلیارد دلار نیاز داریم.

همچنین این سازمان هشدار داد: خانواده‌های یمنی درحال حاضر با سطوح بی‌سابقه‌ای از گرسنگی مواجه هستند و ۲۰ میلیون یمنی به کمک‌های انسانی فوری نیاز دارند.

سازمان ملل اعلام کرده بود که اواخر سال جاری جنگ علیه یمن به شکل مستقیم و غیرمستقیم موجب کشته شدن ۳۷۷ هزار تن خواهد شد، همچنین این جنگ خسارتی ۱۲۶ میلیارد دلاری را به اقتصاد یمن وارد آورد و یکی از بدترین بحران‌های انسانی و اقتصادی جهان است چرا که بیشتر ساکنان یمن به کمک‌های بشردوستانه وابسته هستند.



https://www.foxnews.com/international/france-uae-arms-deal-2024